
 

OBEC  CHRTNÍČ 
 

Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 9. 12. 2022 
 
 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 
Na jednání přítomno 7 zastupitelů.  

 
 
Program zasedání: 
 
Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení programu 
jednání: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 9. 12. 2022 takto: 
 
1. LD Chraňbož 
2. DSO Haberska 
3. DSO Plynofikace Ledečska 
4. Návrh rozpočtu 2023 
5. Rozpočtové opatření č.9/2022 
6. Inventarizace 
7. Zápisy výborů 
8. Záměr pachtu pozemku 
9. Silvestrovský ohňostroj 
10. Odpadové hospodářství 
11. DČOV 
12. Oprava kostela  
13. DPP a DPČ zastupitelů 2023 
14. Věcné dary 
15. Různé, diskuze 
 
Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. Žádný jiný návrh 
podán nebyl. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Program zasedání zastupitelstva dne 9. 12. 2022 byl schválen. 
 
1. 
Předsedající informoval zastupitele o průběhu členské schůze LD Chraňbož. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace z LD Chraňbož na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1-9-12-22 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



2. 
 Předsedající informoval zastupitele o průběhu schůze DSO Haberska. Předložil zastupitelům Návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu DSO Haberska  na roky 2024-2026, Návrh rozpočtu DSO Haberska  
pro rok 2023 a zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření DSO Haberska za rok 2022. Seznámil 
zastupitele s financování gastrofestivalu na rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace ze schůze  DSO Haberska  na vědomí.  
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/1-9-12-22 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Haberska  na roky 2024-2026, 
Návrh rozpočtu DSO Haberska  pro rok 2023 a bere na vědomí  zprávu o dílčím přezkoumání 
hospodaření DSO Haberska za rok 2022. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2-9-12-22 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo neschvaluje zvýšení příspěvku na Gastrofestival 2023. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/3-9-12-22 bylo schváleno. 
 

3. 
Předsedající informoval zastupitele o průběhu schůze DSO Plynofikace Ledečska, předložil 
zastupitelům návrh rozpočtu DSO Plynofikace Ledečska na rok 2023. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace ze schůze  DSO na vědomí, schvaluje  návrh rozpočtu DSO Plynofikace 
Ledečska na rok 2023. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3-9-12-22 bylo schváleno. 
 

4. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh rozpočtu obce Chrtníč na rok 2023. Závazný ukazatel 
rozpočtu je paragraf. 
Žádný jiný návrh podán nebyl. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Chrtníč na rok 2023 . 
 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-9-12-22 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



5. 
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.9/2022 . 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření 9/2022 na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-9-12-22 bylo schváleno. 
 
6. 
Předsedající předložil zastupitelům ke schválení směrnici o oběhu účetních dokladů, směrnici pro 
provedení inventarizace  a plán inventur na rok 2022. Navrhl   inventarizační komisi ve složení  J. 
Vavřička, R. Čálek, M. Prosová, předseda komise M. Poláček 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje směrnici o oběhu účetních dokladů, směrnici pro provedení inventarizace    
a plán inventur na rok 2022. Schvaluje členy  inventarizační komise ve složení J. Vavřička, R. Čálek, M. 
Prosová, předseda komise M. Poláček. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6-9-12-22 bylo schváleno. 
 
 
7. 
Předsedající předložil zastupitelům zápisy kontrolního a finančního výboru konaných v roce 2022.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere zápisy kontrolního a finančního výboru na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7-9-12-22 bylo schváleno. 
 
8. 
Předsedající předložil zastupitelům záměr pachtu zemědělských pozemků p.č.1637 o výměře 3261 
m2, část pozemku p.č.1904 o výměře 380 m2, část pozemku p.č. 1905 o výměře 3000 m2 vše v k.ú. 
Chrtníč, zapsáno na LV 10001 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  záměr pachtu zemědělských pozemků p.č. 1637 o výměře 3261 m2, část 
pozemku p.č.1904 o výměře 380 m2, část pozemku p.č. 1905 o výměře 3000 m2 vše v k.ú. Chrtníč, 
zapsáno na LV 10001 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8-9-12-22 bylo schváleno. 
 
9. 
Předsedající požádal zastupitele o stanovisko k pořádání silvestrovského ohňostroje . 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje pořádání silvestrovského ohňostroje ve stejné finanční výši jako v roce 2021. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9-9-12-22 bylo schváleno. 
 
 



10. 
Předsedající seznámil zastupitele s náklady na odpadové hospodářství obce . Objem komunálního 
odpadu se za letošní rok  oproti roku 2021 zvýšil z 285 na 405 kg na obyvatele. Nově se od letošního 
roku platí odvoz bioodpadu. AVE oznámila pro příští rok navýšení cen o 20 %. Rovněž se v příštím 
roce bude platit za třídění papíru a plastu, doposud obec platila jen svoz těchto komodit. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere zprávu o odpadovém hospodářství na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10-9-12-22 bylo schváleno. 
 

11. 
Předsedající seznámil zastupitele s aktuálním stavem DČOV. Byla přidělena nová dotace a jsou platná 
stavební povolení. Termín dokončení  dle požadavku MŽP je konec roku 2026. Byl navržen  časový 
harmonogram výběrových řízení na dodavatele stavby, technický dozor a BOZP v průběhu roku 2023. 
V příštím roce budou rovněž připraveny smlouvy s majiteli nemovitostí, kterých se výstavba týká. 
Vlastní realizaci výstavby zahájit na jaře 2024.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace o DČOV a schvaluje časový  harmonogram činností 
k výstavbě DČOV. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11-9-12-22 bylo schváleno. 
 
12. 
Předsedající navrhl přispět formou  daru na opravu kostela v Radinově.  O konkrétní podobě 
případné opravy, formě a výši daru bude starosta obce jednat se zástupcem majitele objektu.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k jednání s vlastníkem kostela Radinov o případné podobě 
příspěvku na opravu kostela. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12-9-12-22 bylo schváleno. 
 
 
13. 
Zastupitelé projednali DPP a DPČ zastupitelů na rok 2023 a výši odměny za odpracovanou hodinu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje, aby zastupitelé v období od. 1. 1. 2023- 31. 12. 2023 pracovali na DPP a 
DPČ při údržbě veřejné zeleně a ostatních pomocných pracích v obci. Odměna za DPP a DPČ bude 
vyplácena měsíčně za období, kdy budou tyto práce prováděny. Zastupitelstvo schvaluje částku za 
odpracovanou hodinu ve výši 150,- Kč hrubé mzdy. 

 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13-9-12-22 bylo schváleno. 
 

 
 
 
 



 
14. 
Předsedající předložil zastupitelům návrh na zvýšení částky  na věcné dary občanům při životním 
jubileu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  částku na věcný dar ve výši 1000,- Kč. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14-9-12-22 bylo schváleno. 
 
15. 
Různé: 
Předsedající informoval zastupitele o: 
Podzimní výsadbě v obecním lese. 
Možnosti čerpání dotace POVV 2023 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informace starosty obce na vědomí. 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15-9-12-22 bylo schváleno. 
 

 
Zapsal dne 12. 12. 2023 
 
 
Roman Čálek 
 
 
 
 
          Roman Čálek 
          starosta obce 
 

       Ověřil : 
 
 
 


